
Nr. 

Lënda: 

Drejtuar: 

KRYET�RI 

I nderuar zoti kryetar, 

prot. 

Miratdi 

Z.Rudin Hylviu 

FISNI gsA 

Dërgohet material për shqyrtim e miratim. 

Konceptoi 

Datë: 

Bashkëngjitur po ju dërgojmë projekt vendimin dhe relacionin shoqërues, për: 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ndihmën ekonpmike me fondet e Bashkisë dhe ndihma 6% nga fondi I Ministris�, të qytetit të 
Kavajës bashkäjme komunat Synej, Golem, Luz ivogël dhe Helmës per muajin Prill 2025. 

Drejtore Sheimit 

REPUBLIKA E SHÌIPÉRISË 
BASHKIA KAVAJË 

AE S 

Përgj.Ndihmës Ekonomike 

SEKSIONI INDIHMËS EKONOMIKE 

KRYETARI 

Xhulja Uzuni 

Rudina Kadiu 

8.05.2025 

Nr.i faqeve A4 të projekt-vendimit 

Kavajë, më, 

Ani Klorida Bodlli, File Kazazi, Arjeta,Kazazi 

21 

Nr. I faqeve A4 të relacionit shoqërues 2 

/2025 



REPUBLIKA E SHÌIPÉRISÉ 
BASHKIA KAVAJÉ 

SEKTORI I NDIHMÉS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.6 datë 8.05.2025 

1A 

Kavajë, më 8.05.2025 

"PËR MIRATIMIN E FAMILJE VE APLIKUESE oË P�RFITOJNË NGA PROGRAMI I BLLOK-NDIHMÉS EKONOMIKE DER NË 6 PËROIND NGA FONDI I KUSHT�ZUAR DHE NGA BUXHETI I BASHKISË KAVAJË, PËR MUAJIN Prill 2025" 

TË VENDOSI: 

Në mb�shtetje t� Ligjit 139, datë 17.12.2015 "Për vetë`qeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit 68/2017 *Për financat e vetëqeverisjes vendore", I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, datë 24.11.2022 *Për buxhetin e vitit 2023*"; Ligjit 57/2019 "Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë"; Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.597, datë 04.09.2019 "Për përcaktimin e procedurave, të dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtes� mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike" indryshuar; Vendimit te Këshillit Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024 �PÁr miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe 
detajimin e buxhetit të Bashkisë Kavajë per vitin 2025", Vendimit te Këshillit Bashkiak nr.2 
dt.24.01.2025 "Për miratimin e kritereve për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, që do të trajtohen me ndihmë ekonomike deri në 6% nga fondi i kushtëzuar për bllok-ndihmën 
ekonomike, si dhe për ato, që do të trajtohen me fondet e buxhetit vendor", si dhe referuar relacionit 
permbledhës, Drejtoria e Shërbimit Social me propozim të kryetarit të Bashkisë,i paraget Këshillit 
Bashkiak: 

1.Miratimin e listës përfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6% nga fondi i 
kusht�zuar për ndihmën ekonomike p�rmuajin Prill 2025, sipas listës bashkëlidhur, Nr. Familjeve 
11, fondi 65022 lekë. 
2.Miratimin e listës së familjeve përfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6% 
nga buxheti i Bashkisë Kavajë,për muajin Prill 2025, sipas listës bashk�lidhur, Nr.familjeve 90 
fondi 329.031 lekë. 

2. Efektet financiare të këtij vendimi, do të mbulohen nga Ministria e Shëndetësisë dhe e Mbrojtjes 

Sociale për 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkisë Kavajë , llogaria "Transfertë në buxhetet 
familjare". 

3.Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Shërbimit Social, Sektori i Ndihmës 
Ekonomike dhe PAK, dhe Njësitë Administrative të Bashkisë Kavajë për zbatimin e këtij vendimi. 



4.Ky vendim hyn në fuqi sipas ercaktimeve të nenit 55, pika 6, të ligiit nr. 139/2015, 

Drejtore e burimgvektomke 
And ÇURGU AVA 

Drejtoria e burimeve ligjore 
Adrjan MALAJ 

lud, 

Drejtor i Shërbimit Social 
Xhufa UZUNI 

Sekretari i Këshillit Bashkiak 
Meri BITURKU 

KRYETARI 
Fisnik Q0SJ� 

0LIKAR 
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VAJE 

Prill 2025.'" 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

SEKTORI I NDIHMËS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.6 dt. 8.05.2025 

QYTETI KAVAJË 

"Për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet në nevojë me fondet e Bashkisë për muajin 

A1A 

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nënpika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 
2 dhe 6, të ligiit nr. 139/2015, "Për vetëgeverisjen vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/2019,vendimit nr. 597, 
datë 04.09.2019, të Këshillit të Ministrave "Për përcaktimin e procedurave, të dokumentacionit dhe të 
masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe perdorimit te fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar 
për ndihmën ekonomike", vendimit nr. 61, date 24.12.2019 Për"Përcaktimin e kritereve për dhënien e 

ndihmës ekonomike për familjet aplikuese të cilat nuk janë shpallur fitues nga sistemi i pikëzimit dhe që do 
të trajtohen, nëpërmjet përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar (6%) për ndihmën ekonomike" 
vendimit nr.68, dt.23.12.2024 të Këshillit Bashkiak "Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025 
2027 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Kavajë per vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2 
dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit përmbledhes, me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli 
Bashkiak, 

TE VENDOSI: 

1. Miratimin e listës së familjeve përfituese nga programi i blok-ndihmës ekonomike deri në 6 
përqind nga buxheti i Bashkisë Kavajë, për muajin Prill 2025, sipas listës bashkëlidhur . 



Sektori i Ndihmës Ekonomike buar në V.K.M Nr.597 dt.04.09.2019, kapitulli IV, në nenin 21 të ligjit Nr.S7/2019 �Për asiBencën sociale në Republikën e Shqipërisë", në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika l te Kustlutës. 
Bazuar në udhëzimit nr5 date7.02.2017 "Për përdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok 

ndihmën ekonomike deri nÁ 6%" .Pika 2"Mbi ketë fond mund të shtohen ose jo edhe fonde të 
buxhetit vendor" 

Këshilli i Bashkisë Kavajë në mbledhjen e tij te rradhës 

TË MIRATOJË: 

1-Dhënien e Ndihmës Ekonomike për familjet në nevojë, sipas listës bashkëngjitur këtij projekt-vendimi 
duke qenë se këta persona plotësojnë të gjitha kriteret juridike dhe ekononmike për marjen e Ndihmës 
Ekonomike. 

2-Këto familje trajtohen në një listë të vecantë, me fondet e buxhetit vendor. 

PËRGJ.NDIHMËS EKONOMIKE 

Rudina KÁou 

tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al 
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PRILL 2025". 

aIPER 

ZYRA NDIHMËS EKONOMIKE DHE PËRKUJDESIT SHOQËROR 

REPUBLKA E SHQIPERISE 
iVAJE 

Seksioni i Ndihmes Ekonomike 

BASHKIA KAVAJË 

Administratori Social 

NJÈSIA ADMINISTRATIVE GOLEM 

iriand xyfa 

"Për dh�nien e ndihmës ekonomike për familjet në nevojë me fondet e Bashkisë , për muajin 

PROJEKT-VENDIM 

Nr 5/1 Datë 8.05.2025 

Sektori i ndihmës ekonomike, mbështetur në nenin 100 kushtetutës, nenit 21 të Ligji Nr. 57/2019 " Për 

asistencën sociale në Republikëne Shaipërisë",VKM nr.955, date 04.12.2016, të Këshillit të Ministrave 

"Për p�rcaktimine kritereve të procedurave , dokumentacionit dhe masës së perfitimit të ndihmës 
ekonomike, VKM nr.597 datë 04.09.2019"Për përcaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe të 

masës mujore të p�rfitimit të ndihmës " VKM nr.868, date datë 29.12.2021 " Për disa ndryshime dhe 

shtesa në VKM nr.597, datë 04.09.2019 ,VKM nr.855,date26.12.2024 " Për disa ndryshime dhe shtesa në 

VKM nr.597, datë04.09.2019 si dhe në zbatim të Vendimit Këshillit Bashkiak nr.68,datë 19.12.2024 për 

miratimin e buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 2025, Vendimin nr .2 ,datë 24.01.2025, "P�r miratimin 
e krtitereve të fondit 6% dhe ndihmës me fondet e Bashkisë, propozojmë: 

Golem, më o _9.2025 

Për muajin Prill 2025 numri i familjeve në nevojë të cilat plotësojnë të gjitha kriteret juridike dhe 

ekonomike për përfitimin e ndihmës ekonomike nga fondet e bashkisë është 7(shtate), me fond prej 

20.789 leke, lista bashkangjitur. 

Administratori Njesise Administrative 

SALI PEPA 

SHQ 
AINIS TR 

OLEM 

SHKIA & KA 



5 

Liste e familjeve ne nevoje me fondet e Bashkise per muajin Prill 2025, bashkangjitur 
Projekt-Vendimit nr. 5/1 date 8.05.2025 

BASHKIA KAVAJË 
NJËS0A ADMINISTRATIVE GOLEM 

ZYRA NDIHMËS EKONOMIKE DHE P�RKUJDESIT SHOQËROR 

1 Hajrije Jakup Krasniqi 

3 

NR EMRI ATESIA MBIEMRI |D 

2 Vjollca Selim 

Ermira Zija 

Teuta 

Isteri 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

Troplini 

Qerim Çekini 

Kushe Mehmet Bodlli 

F66215024U 

G75425044N 

JO5302023H 

H85611024G 

D55704014G 

6 Mirela Hysni Troplini H55214034N 

SHUMA 

3703 

2178 

3267 

3703 

3146 

3267 

ARSYJA E PERFITIMIT 

K/F grua e ve, pensioniste 4600 leke ne 

muaj,ka nje vajze te semure, te ardhura 

te pa mjaftueshme, gjendja ekonomike 

e dobet. 

K/F grua beqare, jeton vetem ,nuk ka 
familje,58 vjece,e semure, pa te 
ardhura, gjendja ekonomike dobet. 

K/F grua e divorcuar, ka nje djale te 
mitur, nuk perfiton pension familjar per 
djalin, nuk eshte ne mardhenie pune,pa 
te ardhura gjendja ekonomike e 
dobet. 

K\familjari eshte I denuar. Bashkeshortja 
ka 3-muaj qe eshte operuar nga nje 
lishan (tipi menaloma) dhe nuk eshte 
mire nga ana shendetesore dhe nuk 

eshte ne mardhenie pune.Eshte nje 
familje ne nevoje. 
K\F grua e ve,e moshuar , e vetmuar 
pa femije e semure, perfiton nje 
pension familjar te ish bashkeshortit te 
ndjere 4500 lek ne muaj, te ardhura te 

pa mjaftueshme. 

K\familjari eshte grua e ve.Ka nje femije 
nen 18 vjec.Perfiton nje pension familjar 
per djalin 5900 leke ne muaj.Nuk eshte 
ne mardhenie pune.Eshte nje familje ne 
nevoje. 



7 Muhamed Ismail Spanjolli G51215026S 

Sekori Ndihmes Ekonomike 
Administratori Social 

llirjana) XAafa 

KOERISE 

1525 

20789 

K\familjari eshte invalid pune. Jeton 

bashke me bashkeshorten 60 vjece. Nuk 

kane femije .Burim I te ardhurave eshte 

vetem pensioni l invaliditetit I 
k\familjarit.Eshte nje familje ne nevoje. 



Nr 

2 

3 

4 

5 

6 

për muajin Prill 2025** 
"Për propozim për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet në nevojë me fondet e Bashkisë 

Në mb�shtetje të nenit 8, pika2, nenit 9, pika l.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe 

2-Fondi total prej 27920 lekë. 

Emer Atesi Mbiemer 

6, të ligiit nr.139/2015, "Për vetëgeverisjen vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/20 19, Vendimit nr.597, 

datë 04.09.2019, të Këshillit të Ministrave �Për përcaktimin e procedurave, të dokumentacionit dhe të 

masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike", vendimit nr.61, datë 24.12.2019. Për përcaktimin e kritereve për 

dhënien e ndihmës ekonomike për familjet aplikuese të cilët nuk janë shpallur fitues nga sistemi i 

pikëzimit dhe që do të trajtolhen, nëpermjet përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar (6%) 

për ndihmën ekonomike" vendimit nr.68, dt. 23.12.2024 të Këshillit Bashkiak �Për miratimin e 

programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 

2025", Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit përmbledhës, me 

propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak: 

Fahrije Islam Hoxha 

Xheladin Mahmut Byku 
Kujtime Rasim Doda 

1-Dhënien s½ Ndihmës Ekonomike për 8 familje në nevojë, sipas listës bashkëngjitur këtij projekt 

vendimi duke genë se këta persona plotësojnë të gjitha kriteret juridike dhe ekonomike për marrjen e 

Ndihmës Ekonomike. 

Xhevahir Hamit Hoxha 

Jazi Fejzulla Lusha 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KAVAJË 

Rifat Sali Huqi 
Bukurije Arif Leka 
Gëzim Masar Lusha 

NJESIA ADMINISTRATIVE LUZ I VOGÉL 
SEKTORI NDIHMËS EKONOMIKE 

Shuma 

ROJEKT -VENDIM 

Ad/Shoqerore 
Shpëtime Muga, 

Nr.05. datë: 08.05.2025 

TE MIRATOJE: 

ID Shuma 
F75707025R 2600 

G80827027N 5700 

G95615080N 2600 

G10302057C 3060 
E40408020F 2600 

F50401064J 3060 

F85128030D 2600 

G90729130B 5700 

27920 

Nr.ant Arsyeja 
1 

4 

2 

2 

1 

4 

16 

E vetme, gjendje e dob�t ekonomike. 

Kryefamiljari i papunë,gjendje ekonomike e dobët. 

E vetme, pa pension, gjendjee dobët ekonomike. 

Kryefamiljari invalid, të papun� të dy. 
I vetëm, gjendje e dobët ekonomike. 

Gjendje e dobët ekonomike. 

E vetme, gjendje e dobët ekonomike. 

Kryefamiljari i sëmurë, anëtarët e tjerë pa pur 
gjendje e dobët ekonomike. 

BA 

S 
KAE SA 

RIS 



REPUBLIKA E SHÌIPÉRISË 
BASHKIA KAVAJË 

PROJEKT-VENDIM 
VAJEZ 

Nr.5. dt 8.05.2025 

"Për dhënien e bllok ndihmës ekonomike deri në 6% për familjet në nevojë për muajin Prill 2025," 

Sektori i Ndihmës Ekonomike bazuar në nenin 21 të ligjit Nr.57/2019 �Për asistencën sociale në 
Republikën e Shqipërise", në bazë të Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.2, dt.24.01.2025 për 
miratimin e kritereve për 6% dhe fondet e Bashkisë, në udhëzimin Nr.5 dt. 17.02.2017 Mbi 
përdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmen ekonomike deri në 6%, në mbështetje të 
neneve 78 dhe 83, pika l të Kushtetutës. 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike" 

Bazuar në VKM nr.597 dt.04.09.2019 Kapitulli IV pika 2 dhe 5 ku thuhet: 

2. "Këshilli Bashkiak ka të drejtë të miratojë dhënien e ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, 
të cilat nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit duke përdorur fondin shtesë mbi fondin e 

5. "Familjet në nevojë, në momentin që do të përzgjidhen nga lista e familjeve, duhet të kenë 
aplikuar brenda tre muajve të fundit nëp�rmjet Regjistrit Elektronik Kombëtar për ndihmë 
ekonomike dhe që nuk jan shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit" 

Këshilli i Bashkisë Kavajë në mbledhjen e tij tÃ rradhës 

TË MIRATOJË: 

1-Dhënien e Ndihmës Ekonomike për muajin Prill 2025 për familjet sipas listës bashkëngjitur këtij 
projekt-vendimi duke qenë se k�ta persona plot�sojne të gjitha kriteret juridike dhe ekonomike për 

marjen e Ndihmës Ekonomike. 
2-Këto familje trajtohen n� një list� të vecantë, me fondin e kushtëzuar për bllok-ndihmën 
ekonomike deri në 6%. Ky fond është nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 

PËRGJ.NDIHM�S FKONOMIKE 
Rudina kADIU 
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REPUBLIKA E SHOrËRISÉ 
BASHKIA KAVÂJË 

Prill 2025." 

,'TARIA 
KAVAJE 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.5 dt. 8.05.2025 

*Për dhënien e bllok ndihmës ekonomike deri në 6% për familjet në nevojë për muajin 

Njësia Administrative Kavajë 

Sektori i Ndihmës Ekonomike bazuar në nenin 21 të ligjit Nr.57/2019 Për asistencen sociale në 

Republikën e Shaipërise", në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1 të Kushtetutes. 

I paraqet për miratim Këshillit bashkiak 

Bazuar në udhëzimin nr 5 datë 17.02.2017 "Për përdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën 

ekonomike deri në 6%" 

1. Listën e familjeve përfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6 përqind nga 

fondi i kushtëzuar, për muajin Prill 2025, sipas listes bashkëlidhur. 

P�RGJ.NDIHMES EKONOMIKE 

Rudina KADIU 
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Nr. Emri mbiemri 

1 Qerim Xhahysa 

"Për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet në nevojë për muajin Prill 2025 
nga fondi i Bllok-Ndihmës 6%". 

2 

Ne mbeshtetje te nenit 8 ,pika 2,nenit 9 pika 1, nenpika l.l shkrojat "a" dhe b", nenit 24,nenit 55 

pikat 2 dhe 6 te ligjit nr. 139 /2015 �Per veteqeverisjen vendore'', të nenit 21 te ligji Nr.57/2019 

"Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise", ligjit nr .115/2024 Per buxhetin e vitit 

2025**, vkm nr.612 dt 24.12.2019"per percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike 

per familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur fituese nga sistemi i pikezimit dhe qe do te trajtohen 

nepermjet fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6% per ndihmen ekonomike",Vendimin e Keshillit 

Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 �Per miratimin e buxhetit te bashkise Kavaje per vitin 2025,. si dhe 

ne zbatim te V.K.Bashkiak nr.2 date 24.01.2025, *Per miratimin e kritereve te 6% dhe ndihmes 

me fondet e Bashkise" propozojme, 

3 

Pe muajin Prill 2025 numri i familjeve qe sipas dokumentar ionit te paraqitur per 

ndihme dhe te refuzuar nga sistemi eshte 3 familje me nje fond prej 12.076 ( dymbedhjet mije e 

shtatedhjet e gjashte) leke si me poshte: 

Arben Spaneshi 
Zade Tatani 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISÉ 
BASHKIA KAVAJË 

Shuma 

NJËSIA ADMINISTRATIVE SYNEJ 

Administratori social 

Projekt-vendim 

Albana/Salillari 

Nr. 05 date oo,o6.202s 

Nr.anetareve 

2 

Synej me8.05. 2025 

3 

Sh.mujore 

Adm 

3703 
5227 
3146 

12076 

Dolkai 

VE 

SYNEJ 

K SHK Adresa: Rruga "Zyhdi Çaça" Synej, Ndërtesa nr. 55, e-mail:njesiasynejtogmail.com 



Nr. (St Prot 

NR 

1 

"Për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet në nevojë për muajin PRILL 2025 nga tondi 
Bllok-Ndihmës 6%" 

2 

Sektorii ndihmës ekonomike, mbështetur në nenin 100 kushtetutës, nenit 21 të Ligji Nr. 57/2019 " Per 

asistencên sociale në Republikën e Shaipëris�".VKM nr.955. date 04.12.2016, të Këshillit të Ministrave 

"Pêr përcaktimine kritereve të procedurave dokumentacionit dhe masës së perfitimit të ndihmës 

ekonomike, bazuar në udhëzimin nr.5, date 17.02.2017 mbi përdorimin e fondit të kushtëzuar për bllok 

ndihmën deri 6%, VKM nr.597 datë 04.09.2019"Për përcaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe 

tÃ masës mujore të përfitimit të ndihmës " VKM nr.868, date datë 29.12.202 1 " Për disa ndryshime dhe 

shtesa në VKM nr.597, datë 04.09.2019,VKM nr.855,date26.12.2024 " Për disa ndryshime dhe shtesa në 

VKM nr.597, datë04.09.2019 si dhe në zbatim të Vendimit Këshillit Bashkiak nr.68,datë 19.12.2024 për 

miratimin e buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 2025, Vendimin nr .2,datë 24.01.2025, "P�r miratimin 

e krtitereve të fondit 6% dhe ndihmës me fondet e Bashkisë, propozojmë: 

Per muajin PRILL 2025,numri i familjeve me gjendje shumë të v�shtirë ekonomike ,te cilet kanë 

paragitur dokumenta dhe kanë aplikuar në sistem për ndihmë ekonomike dhe janë refuzuar nga 

sistemi dhe plotesojnë kriteret për të përfituar ndihmë ekonomike nga fondi 6% ështe 3 (tre), me 

fond prej 23.760 leke sa me poshte: 

Emer 

Mbiemer 
Shkurte 

ZYRA NDIHM�S EKONOMIKE DHE PËRKUJDESIT SHOQEROR 

Adelina 

Ersilda 
SHUMA 

Atesi 

Gani 
Selim 

REPUBLIKA E SHOIPERISË 

Ajazi 

Zini Hoxha 

Administratori Social 

BASHKIA KAVAJË 
NJÈSIA ADMINISTRATIYE GOLEM 

Isteri 

Seksioni0 Ndihmes Ekonomike 

lirjana Xhafa 

PROJEKT - VENDIM 
Nr 5. Datë 8.05.2025 

ID 

H66217002R 

H85611024G 

I95328034W 

NR 
ANETARE 

Golem, më 97,9f_2025 

Kategoria 

m 

Familje ne nevoje 
2 Familje ne nevoje 

Familje ne nevoje 

SH 

Masa e 

Ndihmes 

KA 

9900 

SALI PEPA 

5940 

Administratori Njesise Administrative 

7920 
23.760 



Nr. 

2 

NJESIA ADMINISTRATIVE LUZ, I VOGÉL. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KAVAJE 

PEr dhÁnien e ndihmës ckonomike nër familict në nevojë për muajin Prill z025 
nga fondi i Bllok-Ndihmës 6%". 

NE mbèshtetje të nenit 8, pika2, nenit 9. Dika L.l, shkronjat "a"" dhe *b", nenit 24, nenit 55, pikal 2 ahe 
6. të ligjit nr.139/2015, "Për vetëgeverisien vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/20 19, Vendimit nr.S9. 
date 04.09.2019, të Këshillit të Ministrave pör përcaktimin c procedurave, tw dokumentacionit dhe te 

mas�s nmujore t8 përfitimit të ndihmës ckonomike dhe p�rdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 

Kushtëzuar për ndihm�n ekonomike", vendimit nr.61, dat8 24.12.2019. Për përcaktimin e kritereve për 

dhëniene ndihms ekonomike për familjet aplikuese të cilët nuk janë shpallur fitues nga sistemi i 

pikëzimit dhe që do të trajtohen, nëpermjet përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtüzuar (6%) 

për ndihmën ekonomike" vendimit nr.68, dt. 23.12.2024 të Këshillit Bashkiak �Për miratinin e 

programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 

2025", Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit përmbledh�s, me 

propozim të kryetarit të Bashkis�, Këshilli Bashkiak, propozojm�: 

Emri mbiemri 
Bardhyl Jonuz Tafa 

Për muajin Prill 2025 numri i familjeve që sipas dokumentacionit të paraqitur për 
familje me një fond prej 9386 

ndihmë dhe të refuzuar nga sistemi është 
(Nëntëmijëetreqindetetëdhjetëegjashtë) lekë si më poshtë: 

Lavdie lbrahim Tafa 

Valdete Veli Lusha 

Shuma 

PREKT -VENDIM 

VAr.5 date 08.05.2025 

Administratori Social 

Shp�time Muça 

Nr.anetareve 

Luz i Vogl, m 08.05 ,2025 

2 

2 

6 

Sh.mujore 
3703 

1980 

3703 

9386 

KA E 
DMINK 

Ayisirated e 

ASHK 



REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

SEKTORI I NDIHMËS EKONOMIKE 
RELACION 

Në mb�shtetje të Ligiit 139, datë 17.12.2015 "Për vetëqeverisjen vendore",i ndryshuar; Ligjit 
68/2017 *Për financat e vetëqeverisjesvendore", i syshuar; Ligjit nr.84/2022, datë24.11.2022; 
Ligjit 5712019 "Per Asistencën Sociale në Republiken\ e Shqipërisë"; Vendimit të Këshillit te 
Ministrave nr.597, datë 04.09.2019 "Për përcak�upín eprocedurave, t½ dokumentacionit dhe të 
masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike, fadhepërdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 
kushtëzuar për ndihm�n ekonomike" hdryshuar Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.68, 
dt.23.12.2024 "Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e 
buxhetit të Bashkisë Kavajë për vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 
"Për miratimin e kritereve për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, që do të 
trajtohen me ndihmë ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike 
si dhe për ato që do të trajtohen me fondet e buxhetit vendor, ju relatojmë si me poshtë: 

1.Për mu�jin Prill. 2025 trajtohen me ndihmë ekonomike deri ne 6%, 11 familj, me fond 
65.022 lekë. Lista bashkëlidhur. Ky fond është nga Ministria e Shëndetësisë dhe e Mbrojtjes 
Sociale. Në këtë listë futen familjet aplikuese që i plotësojnë kriteret të miratuar në Këshillin 
Bashkiak në Janar të cdo viti, dmth familjet që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme në sistem, 

familjet pa të ardhura ose me të ardhura të pamjaftueshme, familje me anetarë që janë në moshë 
pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kan� vjetërsi pune, familje që nuk kanë kushte 

jetese dhe janë në varf�ri ekstreme. Në tabelën bashkëlidhur janë të ndara në njësi: Kavaja, 
Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe Helmësi në numër dhe fond për cdo njësi dhe totali i 

perbashkët. Familjet që përfitojnë përzgjidhen nga sistemi në Drejtorinë Rajonale Tiranë, duke 
theksuar se familjet q� kanë mbi 5 vite që marrin ndihmë ekonomike nga sistemi i NE 
përjashtohen nga sistemi, pasi ndihma ekonomike nuk mund të merret përgjithmonë. Këto familje 
orjentohen drejt zyrës së punes për tu përfshirë në programet e punësimit sipas ligjeve te 
miratuar nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 

2.Nga buxheti i Bashkis� Kavajë për muajin Prill 2025 trajtohen me ndihmë ekonomike 90 
familje, me fond 329.031 lekë. Lista bashkëlidhur. Ky fond është nga buxheti i Bashkisë Kavaje, 
llogaria Transfertë në buxhetet familjare".Në këtë listë futen familjet aplikuese që i plotesojnë 
kriteret e miratuar në Këshillin Bashkiak në Janar të cdo viti,d.m.th familjet gë nuk kanë marrë 

pikët n� sistem, familjet që nuk kanë asnjë pjestar të familjes në punë dhe nuk kan� të 
ardhura, familje që kan� të ardhura te pamjatueshme,familje me anëtarë që janë në moshë 

pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kanë vjetërsi pune, familje që nuk kanë kushte 
jetese, familje që kanë në përbërje persona të sëmurë dhe nuk janë të aftë për punë.Këto edhe në 
bazë të verifikimeve në familje qe bëjnë çdo muaj administrator�t shoqëror të ndihmës 



ekonomike. 

Në tabelën bashkëlidhur janë të ndara në njësi Kavaja, Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe 

Helmësi, në numër dhe fond për cdo njësi dhe totali i perbashkë. 

Këto familje miratohen nga Këshilli Bashkiak. 

Kjo ndihme jepet per ti ndihmuar sadopak keto familje dhe për t� zbutur disi nivelin e varf�ris�. 

PËRGJ.NDIHMËS EKONOMIKE 

RUDINA KAPIU STAR 
KAVA 

1PERIS 
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